



זוהר חלק א' פרשת וישלח דף קמו ע"א

ניצחון יעקב על שרו של עשו

"וַיֵּאבֶק אִישׁ עִמּוֹ עַד עֲלוֹת הַשָּׁחַר וגו'", אמר רבי יוסי, בא וראה זכותו של יעקב כמה היה, שזה בא ובקש להעבירו מן העולם, ולילה הזה היה הלילה שנבראה בו הלבנה, ויעקב נשאר בלבדו, שלא היה עמו אחר, ולמדנו שאל יצא אדם יחידי בלילה, וכל שכן בלילה שנבראו בו המאורות, שהרי הלבנה היא חסרה, שכתוב "יְהִי מְאֹרֹת" (בראשית א, יד) חסר[ו]טו, ובלילה ההוא נשאר בלבדו, לפי שכאשר הלבנה חסרה, נחש הרע נתחזק ושולט, ואז בא סמא"ל וקטרג לו, ובקש להאבידו מן העולם.

ויעקב היה תקיף בכל הצדדים, בצד של יצחק ובצד של אברהם, שהם נעשו מחזיקים ליעקב, בא לימין ראה לאברהם שהוא תקיף בכח של יום בצד הימין שהוא חסד, בא לשמאל ראה ליצחק שהוא תקיף בכח הדין הקשה, בא להגוף ראה ליעקב תקיף משני הצדדים האלה, הסובבים אותו אחד מכאן ואחד מכאן, אז "וַיֵּרָא כִּי לֹא יָכֹל לוֹ, וַיִּגַע בְּכַף יָרְכוֹ", שהוא מקום מחוץ להגוף, והוא עמוד אחד של הגוף, אז "וַתִּקַּע כַּף יָרֵךְ יַעֲקֹב בְּהֶאֱבָקוֹ עִמּוֹ".

כיון שנתעורר השחר ועבר הליל, נתחזק יעקב, ונחלש כחו של סמא"ל, אז אמר "שְׁלַחְנִי", שהגיע הזמן לומר שירה בבקר, ורצה ללכת והודה לו על אותן הברכות, והוסיף לו ברכה אחרת, שכתוב "וַיְבָרֶךְ אֹתוֹ שָׁם".

חלק א' פרשת וישלח דף קע ע"א

אבק הוא הס"מ ואינו עושה פירות ועפר היא המלכות שעושה פירות

רבי שמעון אמר: "וַיֵּאבֶק אִישׁ עִמּוֹ", מהו אבק, אבק טפל לעפר, מה בין עפר לאבק, אבק זה שנשאר מן האש ואינו עושה פירות לעולם, עפר שכל הפירות יוצאים ממנו, והוא כולל כח שלמעלה ושלמטה[ו]טז.

ומעפר ההוא כל הפירות וכל טוב העולם יוצאים ממנו, ונעשו בו כל מעשה העולם, כמו שכתוב: "הַפֶּל הָיָה מִן הָעֶפֶר וְהַכֹּל שָׁב אֶל הָעֶפֶר" (קהלת ג, ט), ולמדנו, הכל היה מן העפר, ואפילו גלגל חמה, אבל אבק אינו עושה פירות ותבואות לעולם, ולפיכך "וַיֵּאבֶק אִישׁ", שהיה בא באותו האבק ורכב עליו, בשביל לקטרג לו ליעקב.

זיו הזוהר

טו. "מֵאֲרֹת" חסר הוא לשון קללה. טז. היינו ומשפעת למטה בעולם הזה, ואבק מרמז על הס"א ספירת מלכות, שמקבלת השפע מלמעלה, וזהו שאיתא באברהם, כסבר ערביים הם

הס"מ שולט על ישראל עד הגאולה השלמה

"עד עלות השחר", שנעברה שליטתו וחלפה, וכך יהיה לעתיד לבוא, לפי שהגלות עתה כלילה דומה, וכאשר הוא לילה, שולט אבק ההוא על ישראל, והם שוכבים לעפר, עד שיעלה האור ויאיר היום, ואז ישלטו ישראל, ולהם נתתן המלכות כי הם קדושי עליונים.

זוהר חלק א' פרשת וישלח דף קעא ע"א

הס"מ החליש כחם של תומכי התורה

"וַיֵּרָא כִּי לֹא יָכַל לוֹ וַיִּגַע בְּכַף יָרְכוֹ", אמר רבי שמעון, בא וראה כמה מרמה וערמה התחכם בלילה ההוא זה הרוכב נחש לנגד יעקב, שהרי הוא היה יודע שכתוב: "הַקֵּל קוֹל יַעֲקֹב וְהַיָּדִים יְדֵי עֶשָׂו" (בראשית כז, כב)^[1], שאם נפסק קול יעקב, אז הידים ידי עשו, לפיכך הסתכל לכל הצדדים להרע לו ליעקב ולהפסיק קולו, וראה אותו תקיף בכל, זרועות מצד זה ומצד זה שהם מחזיקי הגוף שנתחזק ביניהם^[2], וראה כח התורה, שנתחזק בכל, אז "וַיֵּרָא כִּי לֹא יָכַל לוֹ", מה עשה מיד "וַיִּגַע בְּכַף יָרְכוֹ", שנתחכם לנגדו, אמר כיון שישברו תומכי התורה, מיד התורה לא תהיה לה חזוק, ואז יתקיים מה שאמר אביהם "הַקֵּל קוֹל יַעֲקֹב וְהַיָּדִים יְדֵי עֶשָׂו, וְהָיָה כַּאֲשֶׁר תָּרִיד וּפְרָקֶת עָלוּ מֵעַל צְוֹאֲרָךְ".

ובזה התחכם לנגד יעקב, שהרי מפני שנשבר כח התורה הולך ומתחזק כחו של עשו, וכשראה שלא יכל לה להתורה, אז החליש התוקף של תומכי התורה, וכשלא ימצא מי שיתמך ללומדי התורה, אז לא יהיה קול יעקב, ויהיו ידים ידי עשו, וכשראה יעקב כך, אז כעלות השחר החזיק יעקב בו ונתגבר עליו^[3], עד שהוא ברך ליעקב, והודה לו על אותן הברכות, ואמר לו: "לֹא יַעֲקֹב יֵאָמֵר עוֹד נִשְׁמָךְ כִּי אִם יִשְׂרָאֵל", לא יעקב במרמה, אלא בגדלות ותוקף שאין מי שיוכל לך.

זוהר חלק א' פרשת וישלח דף קמד

אל ישנה ממנהג המקום

"וַיֹּאמֶר שְׁלַחְנִי כִּי עָלָה הַשַּׁחַר וַיֹּאמֶר לֹא אֲשַׁלַּחְךָ כִּי אִם בְּרַכְתָּנִי", אמר רבי שמעון, "וַיֹּאמֶר שְׁלַחְנִי", לפי שהחזיק בו יעקב, וכי איך יכול איש שהוא גוף ובשר להחזיק בו במלאך שהוא רוח ממש, שכתוב: "עֲשֵׂה מְלֶאכֶיךָ רוּחוֹת מְשַׁרְתָּיו אֲשֶׁר לִהְיוּ" (תהלים קד, ד), אלא מכאן נשמע שהמלאכים שליחי הקדוש ברוך הוא כשיררדים לזה העולם מתגשמים, ומתלבשים בגוף כדמיון של זה העולם, לפי שכך ראוי שלא לשנות ממנהג המקום ההוא שהולך שמה.

והרי נאמר, שמשה כאשר עלה למעלה מה כתוב: "וַיְהִי נֶשֶׁם עִם ה' אַרְבָּעִים יוֹם וְאַרְבָּעִים לַיְלָה לָחֵם לֹא אָכַל וּמַיִם לֹא שָׁתָה" (שמות לד, כח), כדי שלא לשנות המנהג של המקום

זיו הזוהר
 שמשתחיים לאבק רגליהם. יז. כי הקל הראשון. יט. בזכות שישראל משכימים בעלות השחר ללמוד הקול יעקב, אז והידים ידי עשו. יח. היינו שתי הקדושות של אברהם ושל יצחק, ימין ושמאל. יט. בזכות שישראל משכימים בעלות השחר ללמוד תורה, או לומר תהלים ומעמדות.

הוא שהלך שמה, ואתן המלאכים כשירדו למטה, כתוב: "והוא עמד עליהם תחת הקעץ ויאכלו", וכן כאן זה המלאך כשירד למטה, לא נאבק עם יעקב אלא מתוך שהיה מלובש בגוף כדמיון של זה העולם, ועל כן נאבק יעקב עמו כל אותו הלילה.

שליטת הס"א הוא רק בלילה ולכן בבוקר התגבר עליו יעקב

בא וראה, בעבור ששליטת אלה אין היא אלא בלילה ודאי, ולפיכך שליטת עשו אין היא אלא בזמן הגלות שנקרא לילה, ועל כן בלילה התגבר להלחם עם יעקב ונאבק עמו, וכעלות השחר נחלש כחו ולא יכל ליעקב, ואז התגבר יעקב, לפי שיעקב שליטתו ביום, ולפיכך כתוב: "משא דומה אלי קרא משעיר שמר מה מלילה שמר מה מליל" (ישעיהו כא, יא), שהרי אז שליטת עשו שהוא שעיר בלילה היא, ולפיכך נחלש כעלות השחר, ואז "ויאמר שלחני כי עלה השחר ויאמר לא אשלחך פי אם ברכתני", כי אם תברכני צריך לומר, מהו "כי אם ברכתני", אם תודה לי על אותן הברכות שברכני אבי, ולא תהא מקטרג לי בעבורך.

מה כתוב: "ויאמר לא יעקב יאמר עוד שמך פי אם ישאל וגו'", למה ישראל, כך אמר לו בעל כרחי מוטל עלי לשמש לך, שהרי אתה נתעטרת בכחך למעלה במדרגה עליונה, ישראל יהיה שמך ודאי, "פי שרית עם אלהים", מהו "עם אלהים", התעלה על דעתך שעל עצמו היה אומר, אלא אמר לו, שרית להתחבר ולהזדווג עם אלהים בחבור בזיווג השמש הבלבנה^[1], ועל כן לא כתוב על אלהים, אלא "עם אלהים", בחבור וזיווג אחד.

רוצה להיות מליונר בעז"ה?
לימוד שעה אחת זוהר בשבת
שווה 100 מליון שנה תורה
 לקבלת הספרים ערכה של שעה,
 גדולי ישראל והזוהר,
 תיקון הזוהר היומי ועוד, חינם!
פקס: 02-9951300

זיו הזוהר

כ. שיעקב הוא בבחינת שמש, כיון ששרשו במדת תפארת, המשפעת במלכות שנקראת אלהים, כמו שהשמש משפיע אור בהלבנה.



התורה הטהורה
0722-690043

מלך הישיבה
054-436784

הינה מעוניין להקדיש

דָּקָה בְּיוֹם?

לְקַרְא זוהר הקדוש

ההודעה הזאת נכתבה בשבילך!!!

כאן ניתן להשיג בחינם ספרי זוהר לכל המעוניין להקדיש דקה ביום לקרא זוהר הקדוש, כל יום אתה לומד דקה זוהר ומקרב את המאילה ברחמים (זוהר דף קכ"ד).

כשיבוא משיח יאמר עליך:
"בזכותך הגעתי!
לך יש חלק בגאולת העם".

בית שמש: 0548-436784, ירושלים: 02-6255789
 בת ים: 03-6304523, 052-9077914, 054-2214449
 במרכז: 09-8323442, בצפון: 054-9788564, בדרום: 08-6108608